

بررسی میزان انطباق مراقبت های پرستاری مرتبط با دسترسی عروقی بامراقبت های مطلوب، در نوزادان بستری در بخش های مراقبت ویژه نوزادان بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی تهران در سال ۱۳۹۳

گلاره یارویسی^۱، فاطمه علایی کرهرودی^{۲*}، منیژه نوریان^۳

چکیده

مقدمه: در سال های اخیر بستری نوزادان نارس و دسترسی مطلوب به مسیرهای وریدی در این نوزادان به منظور تامین آب و الکترولیت، تغذیه وریدی و داروهای مورد نیاز این نوزادان ضروری و از جمله مشکلات شایع در این بخش ها می باشد. بر این اساس انجام حسابرسی ضروری به نظر می رسد. هدف از این پژوهش تعیین میزان تطابق مراقبت های پرستاری مرتبط با دسترسی عروقی در بخش های مراقبت های ویژه نوزادان با مراقبت های مطلوب در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی در سال ۱۳۹۳ می باشد.

روش کار: در این مطالعه ۱۰۰ بار نحوه اجرای مراقبت های مرتبط با دسترسی عروقی در بخش های مراقبت های ویژه نوزادان مشاهده و بررسی شد. جهت گردآوری اطلاعات از چک لیست پژوهشگر ساخته استفاده شد که روایی آن از روش تعیین شاخص روایی محتوا و روایی صوری استفاده و تایید گردید همچنین پایایی آن از طریق محاسبه آلفای کرونباخ ($R=0/85$) به دست آمد. در نهایت برای توصیف داده ها، امتیازات در سه رتبه ضعیف (۳۳-۰)، متوسط (۶۷-۳۴) و قابل قبول (۶۸-۱۰۰) طبقه بندی شد.

نتایج: نتایج نشان داد که میزان مطابقت مراقبت های پرستاری مرتبط با دسترسی عروقی مطابق با روش کاتتریزاسیون ورید نافی نمره (۷۵/۲۱ درصد) در حد قابل قبول بوده است و در روش کانولاسیون ورید محیطی، میزان مطابقت مراقبت های پرستاری مرتبط با روش کانولاسیون ورید محیطی در حد متوسط (۵۶/۳۴ درصد) و در روش کاتتریزاسیون وریدی طولانی (PICC)، میزان مطابقت مراقبت های پرستاری با وضعیت مطلوب در حد قابل قبول بوده است. دارای نمره ۶۹/۵۳ (قابل قبول) بود.

نتیجه گیری نهایی: در کل درصد انطباق مراقبت ها با وضعیت مطلوب و مراقبت های پرستاری مرتبط با دسترسی عروقی در بخش های مراقبت های ویژه نوزادان مورد مطالعه، در حد متوسط (۶۲/۲۸ درصد) می باشد، که نشان می دهد میزان مراقبت ها با استانداردها فاصله دارند و باید هر چه بیشتر به آموزش مراقبت های پرستاری اهمیت داد.

کلمات کلیدی: دسترسی عروقی، نوزاد، مراقبت استاندارد، حسابرسی.

۱. دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ایران، تهران

۲. دانشکده پرستاری مامایی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ایران، تهران (نویسنده مسئول*)

پست الکترونیک: fatemeha71@gmail.com

۳. دانشکده پرستاری مامایی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ایران، تهران